ANO XVII | Nº 1551 | MACAU, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

PREFEITURA DE MACAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital 001/2019

NOME CARGO UNIDADE

DE

LOTAÇÃO

CLAS. ÁREA

GLAICON DE SOUZA SANTOS Professora de

Ciências

Biológicas

MACAU 4º I

OBS.: As convocações atenderão às necessidades referentes ao cumprimento das

horas-atividades dos professores efetivos, bem como aos casos de licença.

Processo nº 1048/19-PREV    Benefício nº3953

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA

POVOADO. CANTO DO PAPAGAIOS/N– ZONA RURAL

MACAU - RN

 Macau/RN, 10 de outubro de 2019.

     ANO XVII | Nº 1551 | MACAU, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

Comunicamos que, de acordo com a Lei Municipal nº 963/2007, de 05/11/2007, art. 28,

§ 1º e §7º, da Lei 963/2007e Regra de transição, da emenda constitucional 47/05 - lhe

foi concedido a Aposentadoria por Invalidez- para o Sr. FRANCISCO DE ASSIS DA

SILVA, matrícula 00006459, lotado na Secretaria de Municipal Infraestrutura de

Macau, na função de GARI, Nível 01, com as seguintes características:

 DATA DO INÍCIO: 01/novembro/2019

  RENDA MENSAL INICIAL: R$998,00 (nove centos e noventa e oito

reais), conforme cálculos confeccionados nos termos do artigo 28, §1 e §2, bem

como artigo 56 caputs, ambos da Lei Municipal 963/2007

Descrição Valores

Vencimento R$ 998,00

TEMPODE SERVIÇO: 21 anos e 04 meses e 17 dias

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 51/2019

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.
Fornecedor: ULTRALIFE SOLUÇÕES MÉDICAS EIRELI – CNPJ:26.951.794/0001-

62.
Objeto: PROCESSO ADMINISTRATIVO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, REALIZADAS
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAU-RN.
Valor Global: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)
Base Legal:Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93.
Orçamentário:

10.010.10.122.302.1137.339039.12140000
10.010.10.122.302.1137.339039.15300000
10.010.10.122.302.1137.339039.10010000

     ANO XVII | Nº 1551 | MACAU, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio

Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _Lucianny Edja Guerra de Massena – CPF:
663.846.054-49 – Secretaria Municipal de Saúde.
Pelo Fornecedor: ULTRALIFE SOLUÇÕES MÉDICAS EIRELI –
CNPJ:26.951.794/0001-62 - LUIZ PAULO COSTA FARIAS – CPF: 014.238.584-09 -

Administrador.
Macau/RN, 01 de novembro de 2019.

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO- SRP DE N.º 001/2019

O Município de MACAU/RN, torna público aos interessados que fica aberto
para recebimento de propostas de preços do dia 07 de Novembro de 2019 a 20 de
novembro de 2019, até as 09:00 (nove) horas, através do sítio www.bll.org.br, e que
no dia 20 de novembro de 2019,às 10:00 (dez) horas no sítio supra citado, fará realizar
a fase de lances referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2019, visando o
Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de veículos tipo
Ambulância  tipo A, (simples remoção), destinada ao Hospital Municipal Antônio
Ferraz e Pronto Socorro Alfredo Teixeira do Município de Macau/RN.O edital

estará a disposição no sitio www.bll.org.br. Fica o email: macau.edital@gmail.com,
para qualquer tipo de contato.

Macau/RN, 06 de Novembro de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO- SRP DE N.º 002/2019

O Município de MACAU/RN, torna público aos interessados que fica aberto
para recebimento de propostas de preços do dia 07 de Novembro de 2019 a 20 de
novembro de 2019, até as 09:00 (nove) horas, através do sítio www.bll.org.br, e que
no dia 20 de novembro de 2019,às 14:00 (quatorze) horas no sítio supra citado, fará
realizar a fase de lances referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2019, visando
o Registro de Preços para aquisição de equipamentos hospitalares, destinados
ao hospital municipal Antonio Ferraz e pronto Socorro Alfredo Teixeira do
município de Macau/RN.O edital estará a disposição no sitio www.bll.org.br. Fica o
email: macau.edital@gmail.com, para qualquer tipo de contato.

Macau/RN, 06 de Novembro de 2019.

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:macau.edital@gmail.com
http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:macau.edital@gmail.com

     ANO XVII | Nº 1551 | MACAU, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO- SRP DE N.º 003/2019

O Município de MACAU/RN, torna público aos interessados que fica aberto
para recebimento de propostas de preços do dia 07 de Novembro de 2019 a 20 de
novembro de 2019, até as 15:00 (Quinze) horas, através do sítio www.bll.org.br, e que
no dia 20 de novembro de 2019,às 16:00 (Dezesseis) horas no sítio supra citado, fará
realizar a fase de lances referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2019, visando
o Registro de Preços para aquisição de medicamentos REMUME, RENAME e
extra RENAME, destinados a rede de de saude pública do município de
Macau/RN.O edital estará a disposição no sitio www.bll.org.br. Fica o email:
macau.edital@gmail.com, para qualquer tipo de contato.

Macau/RN, 06 de Novembro de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO- SRP DE N.º 004/2019

O Município de MACAU/RN, torna público aos interessados que fica aberto

para recebimento de propostas de preços do dia 08 de Novembro de 2019 a 21 de
novembro de 2019, até as 09:00 (nove) horas, através do sítio www.bll.org.br, e que
no dia 21 de novembro de 2019,às 10:00 (Dez) horas no sítio supra citado, fará
realizar a fase de lances referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2019, visando
o Registro de Preços para aquisição de matarial médico hospitalar, atendendo as
demandas da rede de saude pública do município de Macau/RN.O edital estará a
disposição no sitio www.bll.org.br. Fica o email: macau.edital@gmail.com, para
qualquer tipo de contato.

Macau/RN, 06 de Novembro de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO- SRP DE N.º 005/2019

O Município de MACAU/RN, torna público aos interessados que fica aberto

para recebimento de propostas de preços do dia 08 de Novembro de 2019 a 21 de
novembro de 2019, até as 13:00 (Treze) horas, através do sítio www.bll.org.br, e que

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:macau.edital@gmail.com
http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:macau.edital@gmail.com
http://www.bll.org.br/

     ANO XVII | Nº 1551 | MACAU, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

no dia 21 de novembro de 2019,às 14:00 (quatorze) horas no sítio supra citado, fará
realizar a fase de lances referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2019, visando
o Registro de Preços para aquisição de matarial de consumo laboratorial
(insumos), atendendo as demandas da rede de saúde pública do município de
Macau/RN.O edital estará a disposição no sitio www.bll.org.br. Fica o email:

macau.edital@gmail.com, para qualquer tipo de contato.

Macau/RN, 06 de Novembro de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.bll.org.br/
mailto:macau.edital@gmail.com
http://www.macau.rn.gov.br/

	Processo nº 1048/19-PREV    Benefício nº3953
	Macau/RN, 10 de outubro de 2019.
	DATA DO INÍCIO: 01/novembro/2019
	RENDA MENSAL INICIAL: R$998,00 (nove centos e noventa e oito reais), conforme cálculos confeccionados nos termos do artigo 28, §1 e §2, bem como artigo 56 caputs, ambos da Lei Municipal 963/2007
	TEMPODE SERVIÇO: 21 anos e 04 meses e 17 dias
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO- SRP DE N.º 001/2019
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO- SRP DE N.º 002/2019
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO- SRP DE N.º 003/2019
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO- SRP DE N.º 004/2019
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO- SRP DE N.º 005/2019